INDICAÇÃO Nº 943/2013
Reitera a Indicação nº 700/2009, solicitando a construção de lombada na Avenida Brasil, altura do n° 922, Vila Irene, e solicita também, a construção de lombada próxima à esquina com a Rua Bahia, ou a construção de lombofaixas nos referidos locais.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de lombada na Avenida Brasil, altura do n° 922, Vila Irene, e solicita também, a construção de lombada próxima à esquina com a Rua Bahia, ou a construção de lombofaixas nos referidos locais.

JUSTIFICATIVA:

Tais medidas tem por objetivo proporcionar a devida seguranças às pessoas que transitam pelos referidos locais, principalmente para os pedestres em razão do alto risco de atropelamentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de maio de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2013 - 10:32:29 03828/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário